

**Protokół**  
**z XVI sesji Rady Gminy z dnia 15 czerwca 2012 roku**  
**odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał

Radny Michał Szatan nieobecny usprawiedliwiony.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

**Pkt. 3**

**Przyjęcie protokołu z XV sesji rady gminy.**

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XV sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła protokół bez uwag.

O godz 10<sup>07</sup> przybyli radni Pan Sławomir Juszczyk i Pan Mirosław Olczak.

**Pkt.4**

**Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.**

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

**Pkt.5**

**Interpelacje.**

1.Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o naprawę drogi w Gawłowie kierunku Dworszowic (Holandia).

2.Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta pytając czy mógłby być udostępniany dla dzieci plac zabaw przy szkole w Białej poza godzinami lekcyjnymi. Podkreślił, że jest to prośba rodziców, aby podjąć intensywne działania w tym kierunku i udostępnić plac zabaw dla dzieci.

Wnosił również o doposażenie siłowni w elementy do ćwiczeń siłowych, aby również mogli korzystać z tego mieszkańcy

Wójt odpowiedział, że rozważy ten temat wspólnie z Panią dyrektorką i postara się znaleźć wyjście z sytuacji aby na okres wakacji plac zabaw został udostępniony dla dzieci.

W sprawie doposażenia siłowni Wójt odpowiedział, że będzie się zastanawiał w jakim zakresie i w jaki sprzęt siłownia będzie doposażana. Postara się znaleźć nie porozumienia z piłkarzami aby mogli korzystać również mieszkańcy

3.Radny Mirosław Olczak zgłosił koszenie poboczy przy drodze wojewódzkiej oraz poinformował, że drodze gminnej w kierunku Woli Wydrzynej został postawiony znak zakazu wjazdu powyżej 3,5 tony.

Wyjaśnienie udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk

**Pkt.6**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzaśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2011.**

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie finansowe, które analizowały wszystkie komisje. Komisje wyraziły pozytywne opinie o sprawozdaniu. W dyskusji nie wniesiono żadnych uwag.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/105/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rząśnia wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2011.

#### **Pkt.7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia z tytułu wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2011 rok.**

Przewodniczący obrad Marian Brożyna powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok i sprawozdanie finansowe za 2011 rok. Procedura zatwierdzania tych sprawozdań jest następująca: nad sprawozdaniami pracowały komisje, które wyraziły swoje pozytywne opinie. Przede wszystkim pracowała Komisja Rewizyjna, która na podstawie oceny tych sprawozdań oraz innych dokumentów, do których miała prawo wydała opinię o wykonaniu budżetu i wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wydała opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2011 rok oraz w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rząśnia odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia za 2011 rok.

Pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej wyrażoną Uchwałą Nr 1/2012 z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie rozpatrzenia sprawozdań za 2011 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna poinformował radę, że wszystkie pozostałe komisje rady gminy, które pracowały nad sprawozdaniami z wykonania budżetu wydały pozytywne opinie.

Następnie Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła dwie pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Sieradzu wyrażone Uchwałą Nr /IV/2012 z dnia 15 maja 2012 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2011 rok oraz Uchwałą Nr IV/148/2012 z dnia 6 czerwca 2012 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rząśnia odnośnie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia za 2011 rok. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XVI/106/2012 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rząśnia z tytułu wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2011 rok.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk podziękował Pani i Panom radnym za udzielenie mu absolutorium stwierdzając, że jest to wspólny sukces radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

#### **Pkt.8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2011 rok.**

Przewodniczący obrad Marian Brożyna poinformował, że nad sprawozdaniem, które otrzymali radni pracowała komisja zdrowia i oświaty.

Przewodniczący Komisji oświaty Tadeusz Nicpoń przedstawił pozytywną opinię komisji. Uwag i pytań nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/107/2012

**w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni za 2011 rok.**

**Pkt.9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej.**

Przewodniczący obrad stwierdził, że nad rocznym sprawozdaniem, które radni otrzymali również pracowała komisja oświaty i poprosił przewodniczącego o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Tadeusz Nicpoń przedstawił pozytywną opinię komisji Uwag i pytań nie było. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVI/108/2012 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej.

**Pkt.10**

**Zapytania i wolne wnioski.**

1.Radna Dorota Słomian zwróciła się do Wójta w sprawie usytuowania przystanku w Reklach na zakręcie k/sklepu.

Wójt odpowiedział, że jest po wstępnej rozmowie z mieszkanką wsi Rekiel, która ma udzielić miejsca na postawienie tego przystanku, i przypuszcza że zostanie to zrealizowane jesienią

2.Radny Sławomir Juszczyk zapytał jak wygląda sprawa numeracji

Wójt odpowiedział, że sprawa zakupu tabliczek do numeracji posesji w miejscowościach jest w trakcie realizacji.

3. Radny Tomasz Pełka zwrócił się o uprzątnięcie piachu i kamieni przy drodze powiatowej na skrzyżowaniu, który został naniesiony przez ulewny deszcz.

4 Radny Grzegorz Wojewoda zgłosił brak światła ulicznego /jedna lampa nie świeci/ na Starej wsi w Stróży.

Dyrektor Zakładu Komunalnego w Rzęśni wyjaśniła, że uszkodzona lampa zostanie niezwłocznie wymieniona.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady XIV sesji. Obrady zakończono o godz 12<sup>15</sup>

Sporządziła:L Aleksandra